
Муниципальное бюджетное  учреждение  

дополнительного образования  

«Кулебакский Центр детского технического творчества» 
 

 

П Р И К А З 

 

06 ноября 2018 года                                    № 212 

 

 

О внесении изменений в локально – нормативные 

 акты по противодействию коррупции 

  

В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 

1.10.2187 года № 145 «О внесении изменений в Указ губернатора 

Нижегородской области от 11 декабря 2009 года № 77" 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в  локально - нормативный акт Порядок уведомления 

работодателя о фактах склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений: 

1.1. Пункт 2.1. читать в следующей редакции: 

«Работник обязан уведомлять работодателя в лице директора 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Кулебакский Центр детского технического творчества» (далее - учреждение), 

органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях 

непосредственного обращения к нему каких-либо лиц с целью склонения к 

злоупотреблению служебным положением, даче или получению взятки, 

злоупотреблению полномочиями либо иному незаконному использованию 

своего должностного положения вопреки законным интересам общества и 

государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного 

имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав 

для себя или для третьих лиц. Об уведомлении выше указанных органов 

работнику необходимо сообщить в уведомлении работодателю» 



1.2.  Раздел 2 «Процедура уведомления работодателя о фактах обращения к 

работнику в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений» дополнить следующими пунктами: 

«2.4. При нахождении работника в командировке, в отпуске, вне места 

работы по иным основаниям работник обязан уведомить работодателя обо 

всех случаях обращения  к нему каких-либо либо  в целях склонения его к 

совершению коррупционных правонарушений незамедлительно с момента 

прибытия к месту работы. 

 Настоящий Порядок применяется также в случае, если от 

работника поступило уведомление о фактах совершения другими работниками 

коррупционных правонарушений. 

2.5. Работник,  уведомивший работодателя, органы прокуратуры 

или другие государственные органы о фактах обращения к нему каких – либо 

лиц в  целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, о 

фактах совершения другими работниками коррупционных правонарушений, 

находится под защитой государства в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

Работодателем принимаются меры по защите работника, 

сообщившего о коррупционных правонарушениях в соответствии с настоящим 

Порядком, в части обеспечения работнику гарантий, предотвращающих его 

неправомерное увольнение, перевод на нижестоящую должность, лишение или 

снижение размера премии, перенос времени отпуска,  привлечение к 

дисциплинарной ответственности в период рассмотрения представленного 

работником уведомления» 

2. В Перечне должностей Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Кулебакский Центр детского технического 

творчества», замещение которых связано с коррупционными рисками» 

должность заместителя директора по административно – хозяйственной части 

заменить на должность заведующего хозяйством. 



3. Игошиной Е.И. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

  Директор                                                                            Л.А Умилина 

 

 


